[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»

«КАРСОВАЙ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 апреля  2012 года                                                                                 №  15
Об утверждении реестра

муниципальных и государственных

 услуг, предоставляемых Администрацией

 МО «Карсовайское»
       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2011 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить  прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Карсовайское»,

         2. Разместить данное постановление на официальном сайте МО «Балезинский район».
Глава МО «Карсовайское»                                                     А.С. Колотов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Карсовайское»

от 11 апреля  2012 года № 15
РЕЕСТР

 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией
муниципального образования «Карсовайское».
	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Наименование нормативно-правовых актов, на основании которых осуществляется предоставление муниципальных услуг

	1
	Назначение  и выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Карсовайское»

	 Федеральный   закон  от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Карсовайское», решение Совета депутатов муниципального образования «Карсовайское» от № 35 – 5 от 17.10.2011 года

	2
	Назначение и выплата ежемесячной   доплаты к трудовой  пенсии Главе муниципального образования «Карсовайское»

	 Федеральный   закон  от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Карсовайское», решение Совета депутатов муниципального образования «Карсовайское» от № 35 – 5 от 17.10.2011 года

	3
	Выдача   разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального  образования "Карсовайское"

	 Федеральный   закон  от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Карсовайское»

	4
	Выдача  справок (копий постановления) о присвоении  (уточнении) почтового адреса   объектов недвижимости

на территории муниципального образования «Карсовайское»

	 Федеральный   закон  от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Карсовайское»

	5
	Заключение с гражданами  договоров социального найма жилых помещений
	 Федеральный   закон  от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 года  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «Карсовайское», Жилищный кодекс Российской Федерации, глава 8.

_1363501409.doc
[image: image1.png]